
Umuarama Ilustrado
Umuarama, sexta-feira
30 de janeiro de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ
Estado do Paraná
LEI COMPLEMENTAR Nº 002, DE 29 DE JANEIRO DE 2015
Dispõe sobre a concessão de reajuste salarial, alterações na Lei Complementar nº 06, de 03 de abril de 2008 e dá outras providências.
Nº Matrícula Nome Situação anterior Situação atual
1 1590 Ana Aparecida Rodrigues Bezerra C-12 B-12
2 1599 Angela Regina Basaglia C-11 B-11
3 1555 Antonia J. Vitor do Nascimento Franco C-15 B-15
4 1615 Domicilia Alves Cardiga Firmino C-11 B-11
5 1593 Elvira M. de Lara Ponce Barbieri B-01 A-01
6 1638 Ermelinda Aparecida Izaias Firmino B-12 A-12
7 1613 Ermelinda M. Alves Cardiga Ferneda C-13 B-13
8 1642 Eunice Buscariol Abelha C-13 B-13
9 1622 Helena Maria dos Santos C-13 B-13
10 1570 Iraci Martins Pineli C-14 B-14
11 1621 Judite Puerari Borguetti C-08 B-08
12 1583 Lucia de Fatima Diniz Zacarias C-11 B-11
13 1607 Manoel Amilton de Paula C-15 B-15
14 1620 Maria Aparecida Gonçalves da Silva C-15 B-15
15 1554 Maria das Graças Lavagnini Basaglia C-14 B-14
16 1579 Maria de Lourdes Gomes de Salles C-14 B-14
17 1637 Maria Sônia Campos dos Santos C-11 B-11
18 1610 Marineuza Dias Santana B-15 A-15
19 1649 Orenides Aparecida Alves de Oliveira B-13 A-13
20 1625 Sueli Maria Garcia C-13 B-13
Mariluz, 29 de janeiro de 2015.
Paulo Armando da Silva Alves
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA
Estado do Paraná
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 090/2013
· 1º TERMO ADITIVO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 090/2013
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA
Contratada:  LUIZ CARLOS FERNANDES DOMINGUES FILHO
Objeto: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato
ora aditivado para 30 de abril de 2015.
 Parágrafo Único: Pelo prorrogação da locação do Imóvel o locatário pagará ao
locador a importância de R$-8.176,00 (oito mil, cento e setenta e seis reais)  cujo
pagamento será  efetuado mensalmente à razão de R$-678,00 (seiscentos e
setenta e oito reais) mensais, e com previsão de pagamento para todo dia 10
(dez)  do  mês  subseqüente  ao  vencido.
Data da Assinatura: 30 de abril de 2014.
Fundamentação: Inexigibilidade de Licitação.
Paço Municipal Prefeito Edivaldo Rodrigues Pessanha, aos 28 dias do mês de
janeiro de 2015.
LUIZ LÁZARO SORVOS
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná
AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, juntamente com
o Comitê Gestor e Equipe Técnica do Plano Municipal de Educação, faz saber
ao público em geral e a quem mais possa interessar que será realizada a Audi-
ência Pública para discussão do documento base do Plano Municipal de Edu-
cação de Pérola.
Data: 02 de Fevereiro de 2015
Horário: 8h e 30min
Local: Lions Clube de Pérola - Rua Antônio Gonzaga s/n
Pérola 30 de Janeiro de 2015.
Maria Sonia Celini
Secretária Municipal de Educação de Pérola

MUNICIPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná
PORTARIA Nº 016/2015
Exonera a pedido a Senhorita DANIELE CAVAGNINO DE OLIVEIRA.
O Prefeito de Pérola, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,
RESOLVE:
Art. 1º. Exonerar a pedido a Senhorita DANIELE CAVAGNINO DE OLIVEIRA,
brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade RG nº 9.753.967-7/SSP-
PR, Inscrita com o CPF nº 064.759.979-19, do cargo de Professor de Educação
Infantil, a partir de 29/01/2015.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
Pérola-Paraná, 29 de Janeiro de 2015.
DARLAN SCALCO
Prefeito

MUNICIPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO
Convênio nº 01/2015
Concedente: Município de Pérola
Tomador: Centro Assistencial Nova Vida
Objeto: Constitui objeto do presente convênio a conjugação de esforços entre os
partícipes, através de subvenção social, para o desenvolvimento das atividades do
"Centro Assistencial Nova Vida", do Município de Altônia/PR, cujo objetivo principal
é o atendimento a crianças e adolescentes em situação de risco pessoal e social.
Valor: O município como partícipe do presente, compromete-se a repassar à
entidade a título de Subvenção Social, o valor correspondente a R$ 45.600,00
(quarenta e cinco mil e seiscentos reais), sendo R$ 1.000,00 (mil reais) mensais
para a manutenção do presente convênio e mais R$ 700,00 (setecentos reais)
por mês por criança e/ou adolescente, a ser atendido (a).
Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015.
Jamil Mendes
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

PREFEITURA DE SÃO JORGE DO PATROCINIO
Estado do Paraná
PORTARIA N°. 71/2015, de 29 de janeiro de 2015.
NOMEIA Jair Frederico e dão outras providencias.
O Prefeito Municipal de São Jorge do Patrocínio, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições conferidas por lei,
R E S O L V E:
Art. 1 – NOMEAR o Sr. Jair Frederico, brasileiro, maior, portador do RG nº 5.658.468-
4-SSP/PR, para assumir Cargo de Provimento Efetivo de Servente de Serviços
Gerais, aprovado previamente em Concurso Público nº 001/2014, alçando a 4ª
colocação, devendo desempenhar as funções inerentes ao cargo a partir de 02
de fevereiro de 2015, lotado na 3.37.2.030 – Manutenção das Atividades da
Limpeza Pública.
Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.
VALDELEI APARECIDO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

PORTARIA N°. 72/2015, de 29 de janeiro de 2015.
NOMEIA Leticia Meireles de Souza e dão outras providencias.
O Prefeito Municipal de São Jorge do Patrocínio, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições conferidas por lei,
R E S O L V E:
Art. 1 - NOMEAR a Sra. Leticia Meireles de Souza, brasileira, maior, portadora do
RG nº 9.405.352-8-SSP/PR, para assumir Cargo de Provimento Efetivo de Pro-
fessor 20 horas, aprovada previamente em Concurso Público nº 001/2014, alçan-
do a 1ª colocação, devendo desempenhar as funções inerentes ao cargo a partir
de 02 de fevereiro de 2015, lotada na 05-53.2.074- Manutenção de Escolas
Municipais Fundeb 60%.
Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.
VALDELEI APARECIDO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE SÃO JORGE DO PATROCINIO
Estado do ParanáEXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº03/2015
Pelo presente instrumento particular, entre o MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO PATROCÍNIO -
PREFEITURA, inscrita no CNPJ nº 77.870.475/0001-63, denominada de CONTRATANTE, com
sede administrativa à Av. Carlos Spanhol, 164, na cidade de São Jorge do Patrocínio, Estado do
Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. VALDELEI APARECIDO NASCIMEN-
TO, brasileiro, casado, portador do RG nº 4.212.424-9-SSP/PR, e do CPF/MF nº 570.142.729-34,
residente e domiciliado à Rua Jesus Alves da Silva, nº 245, na cidade de São Jorge do Patrocínio,
Estado do Paraná, e de outro lado, na qualidade de LOCADOR: Sr.CLAUDEMIR CARLOS REBERTI,
brasileiro, casado, portador do RG. nº5.727.801-3 SSP, e do CPF/MF Nº762.522.649-20, residente
e domiciliado à Rua Gumercindo Gonçalves da Silva n°278, Centro, São Jorge do Patrocínio, estado
do Paraná,   resolvem firmar o presente Contrato de locaçao, firmado com amparo da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, e fundamentado na Licitação Modalidade de Dispensa por Justificativa nº
2/2015, Processo n° 4, data da homologação da licitação 28/01/15, mediante as cláusulas e condições
a seguir estabelecidas:
Do Objeto
Constitui como objeto do presente a: LOCAÇÃO DE IMÓVEL EM ALVENARIA - DENOMINADO
BARRAÇÃO INDUSTRIAL, COM 360² METROS, LOCALIZADO Á AVENIDA CARLOS SPANHOL,
N°26, JARDIM NOVO HORIZONTE, NÚMERO DA MATRÍCULA 5.107, NESTA CIDADE DE SÃO
JORGE DO PATROCÍNIO, ESTADO DO PARANÁ, PARA FINS DE INSTALAÇÃO DA EMPRE-
SA CONTRA TEMPO CONFECÇÕES
Da Vigência
O presente Contrato terá vigência de 12(doze) meses: tendo início em 29/01/2015 e término previsto
para 30/01/16, podendo ser prorrogado por igual período, caso haja interesse entre as partes contratuais.
Do Valor Contratual e Forma de Pagamento
O valor do presente contrato constitui na importância global de R$-14.040,00-(quatorze mil e quarenta
reais), efetuados em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$-1.170,00-(Mil cento e setenta) pagos
antecipadamente.
Dos Reajustes
Os preços fixados para prestação dos serviços, objeto deste contrato, poderá ser reajustado caso
ocorra sua renovação em conformidade com a Clausula Terceira, respeitando o índice IGP-M (Índice
Geral de preços de Mercado), acumulado no período de vigência do contrato, quando este ultrapassar
o período de um ano.
Do Foro Competente
Fica eleito o Foro da Comarca de Altônia, Estado do Paraná, para que nele venham a ser dirimidas
as eventuais desavenças no cumprimento do presente Contrato.
E estando as partes de pleno acordo com o presente instrumento, firmam-no em 03 (três) vias de
igual teor e forma, na presença de duas testemunhas que também o assinam.
São Jorge do Patrocínio-PR, 29 de janeiro de 2015.


